さいたま緑のトラスト協会

令和 4 年度ゼロ号地（緑のサポート隊）総会議事録

令和 4 年 4 月 6 日

（議長選出）

１． 報告事項

１）令和 3 年度活動報告    代表   宮腰哲朗

（別紙 1 参照）

     別紙の通り説明を行った。

２）令和 3 年度会計報告    会計   木村秀雄

説明は会計木村氏が欠席のため代表宮腰が代わりに行った。

保全会より 2 回計 112,000 円の振り込みがあった。また

        前年度に比較して預金利息が 2 円増え、コロナのため支出るはなく繰越金は

298,159 円となった。

     別紙会計報告書の通り

３）令和 3 年度会計監査報告  会計監査 木本良彦より

「令和 4 年 4 月 6 日埼玉みどりのトラスト協会 0 号地の令和 3 年度の

収支につき監査いたしました。その内容は適正であると認めます。」 と

の報告があった。

２． 承認事項

１） 令和 4 年度役員等選出

別紙 2 の通り

候補者一括で承認された、

２） 令和 4 年度活動計画

 （別紙３参照）

令和 4年 4月 6日

令和 3 年活動実績

4月 7日令和 3年度 総会開催

4月 21日～5月 26日 埼玉県はコロナまん延防止重点措置が適用されたため定例会は中

止とした。

    6月 2日        ZOOMミーティングの準備を行ったが参加者少数のため定例会にはなら

なかった

6月 16日     ZOOMミーティングの準備を行ったが参加者少数のため定例会にはなら

なかった。

7月 7日～9月 15日 埼玉県はコロナまん延防止重点措置が適用されたためまた

緊急事態宣言が発出されたため定例会は中止とし

た。

  10月 1日 緊急事態宣言が解除された。

10月 6日（水） 0号地定例会再開             出席者  13名

10月 20日（水） 0号地定例会               出席者  12 名

11月 10日（水） 0号地定例会  クリスマスリース作り準備  出席者 10 名

11月 13日（土）   緑のボランティアセミナー（第 6回）会員の集

11月 17日（水） 9：30～ 大人のクラフト工作教室   教育会館

11月 17日（水） 0号地定例会 クリスマスリース作り準備   出席者   9名

11月 24日（水） 9：30～ 大人のクラフト工作教室 竹細工 教育会館 参加者 7名

12月 1日 （水） 0号地定例会                   出席者 13名

12月 4日 (土)   竹の伐採体験      トラスト 1号地    参加者 15名

           71本                    スタッフ 7名

12月 5日 (日)   探鳥会          トラスト 7号地    参加者 18名

12月 11日 (日) クリスマスリース 北本市学習センター トラスト 8号地参加者 20名

  12月 19日 (日)  ミニ門松  サンアメニティー北本 トラスト 8号地 加者 20名

12月 25日 (土)  ミニ門松   北本市学習センター トラスト 8号地

  2 月 9日 (水）     探鳥会          トラスト 2号地   参加者

12月 1日 (水）より 1月 26日(水）まで      写真の景品作り作業

竹の靴ベラ  35個

2 月 2日 （水）埼玉県ではまん延防止重点措置が取られているため定例会を中止とし

た。

2 月 16 日 (水）埼玉県ではまん延防止重点措置が取られているため定例会を中止とし

た。

3 月 2日  (水）定例会再開

3 月 16日  (水）定例会 出席者 10名

令和 4年 4月 6日

０号地・令和 3年度会計報告

１.収入

・令和２年度 繰越金     186,157円

、保全会           112,000円

     内訳 1回目     56,000円 令和 3年 4月 5日

        2回目     56,000円 令和 3年 10月 8日

・預金利息             2円

・雑収入              0円

 収入合計           298,159円

２．支出

 事務費                 0円

     会議費                0円

    支出合計              0円

  令和 4年度繰越金         298,159円

(別紙 2）

令和 4 年度役員等

令和 4 年 4 月 6 日

 （4 年度）

代表        宮腰 哲朗

副代表       平間 達夫

会計        木村 秀雄

会計監査      木本 良彦

       書記        加藤 勝造

       〃         須鎌 フミ子

〃         中川 則子

       保全会       宮腰 哲朗

       〃         加藤 勝造

       〃         平間 達夫

       〃         中川 則子

令和 4 年度  活動計画（案）    （０）号地

活動日 活動内容

4 月 6 日（水）

4 月 20 日（水）

4 月

5 月 11 日（水）

5 月 18 日（水）

6 月 1 日（水）

6 月

6 月 15 日（水）

7 月 6 日（水）

7 月 20 日（水）

8 月 3 日（水）

8 月   日

8 月 17 日（水）

9 月 7 日（水）

9 月 21 日（水）

10 月 5 日（水）

10 月

10 月

10 月 19 日（水）

11 月

11 月

令和 4 年度総会、定例会議

定例会議

クラフト作成

タケノコ堀と自然観察会（1 号地）

定例会議

クラフト作り

定例会議

クラフト作り

定例会議

クラフト作り

緑のトラスト黒濱沼の集い（１１号地）

定例会議

クラフト作り

定例会議

クラフト作り

定例会議

クラフト作り

定例会議

クラフト作り

エコフェスタ

定例会議

クラフト作り

定例会議

クラフト作り

定例会議

クラフト作り

定例会議

クラフト作り

障害者祭

緑の祭典

定例会議

クラフト作り

県庁オープンデー参加,,定例会議クラフト作り

SKIP ふれあいフェスタ参加

11 月 2 日（水）

11 月

11 月 16 日（水）

11 月

12 月 7 日（水）

12 月 21 日（水）

12 月

12 月

1 月 11 日（水）

1 月 18 日（水）

2 月 1（水）

2 月

2 月 15 日（水）

3 月 1 日（水）

3 月 15 日（水）

写真コンクール副賞検討開始

ボランティアの集いサポート

写真コンクール副賞検討＆材料調達

Ｘｍａｓリース作り

定例会議

Ｘｍａｓリース作り

写真コンクール副賞作成作業

ミニ門松作り

定例会議

ミニ門松作り

写真コンクール副賞作成作業

写真コンクール副賞作成作業

探鳥会

写真コンクール副賞作成作業 予備

定例会議 令和 4 度下期活動実績、令和 5 度活動計画、要望事項整理

定例会議副賞作成作業

定例会議

竹の伐採 （1 号地）

定例会議

定例会議

定例会議

 ただしコロナウイルスの感染の状況によって、活動計画は大きな変更が在るや

も知れず。

以上